Será eliminado o candidato que não obtiver o mínimo de sessenta (60) pontos 

nesta fase. 

3.4. 3ª etapa - Análise de Currículo 

3.4.1. A análise de currículo é de caráter classificatório, considerando-se a tabela de 

pontuação (Anexo VI). 

3.4.2. A pontuação máxima do currículo é de oitocentos e oitenta e três pontos e dois 

décimos (883,2), que corresponde a cem (100) pontos; 

3.4.3. Artigos científicos serão pontuados conforme a área Interdisciplinar - consulta 

e evento de qualificação: quadriênio 2013-2016, disponível no site do Qualis 

Periódicos 

https://sucupira.capes.gov.br/sucupira/public/consultas/coleta/veiculoPublicacaoQua